ECALI

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL GOBIERNO Y MUNICIPIOS DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

Estado de Situacién Financiera
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2025

2025 2024 2025 2024

ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 551,303,652 598,230,359 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 844,197,657 2,048,132,503
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 761,345,666 1,241,131,640 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 117,058 117,058 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Inventarios 0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Almacenes 59,977,787 45,315,852 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 327,873,957 327,243,661
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Piazo 119,775 115,645
Otros Activos Circulantes 577,847 577,847 Provisiones a Corto Plazo 0 0

Otros Pasivos a Corto Plazo 2,359,985,853 944,022,485

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

1,373,322,010

21,957,323
16,980,769
2,852,050,744
282,491,691

0
-474,545,905
0

0
5,627,160
2,704,461,782

4,077,783,792

e

1,885,372,756

21,213,036
21,056,420
2,839,665,058
285,905,166
0

-454,190,699
0

0

17,468,181
2,731,117,161

4,616,489,917

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resuiltados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejer s Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

,,, Total Hacienda Publica/ Patrimonio

| del Pasivo y Macienda Publica / Patrimonio

3,5632,177,242

0
0
0
14,783,157
0
0

14,783,157

3,546,960,399

33,787,216
12,112,241
21,674,975

0

497,036,178
-816,831,969
1,865,655,612
1,209,087,415
0
-1,760,874,880

0
0
0
530,823,393

4, 792

3,319,514,294

0
0
0
14,900,386
0
0

14,900,386

3,334,414,680.59

33,727,830
12,112,241
21,615,590

0

1,248,347,406
-50,212,427
1,915,821,257
1,208,642,750
o
-1,825,904,175

0
0
0
1,282)075,236

616,489,917

nancieros y sus Notas son razonablemente correctos y regpons:

ADAL
SUBDI

O FIGWEROA ROSAS

GE

AL ADMINSTRATIVO

SPACHO DIRECCION
Y CONTABILIDAD




